
 

 

PORTARIA Nº 2280 de 24 de abril de 2017. 
 
 
 

 

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da Universidade 
Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI, no 
uso das atribuições regimentais e estatutárias e 
considerando o Instrumento de Avaliação dos Cursos de 
Medicina e ao disposto na Resolução nº 2224/CUN/2016, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Nomear os Professores que constituirão o Núcleo de Apoio 

Pedagógico e Experiência Docente do Curso de Medicina - NAPEM, no Campus de 
Erechim, os quais tem as atribuições definidas no Art 5º, da Resolução 
2224/CUN/2016, como segue: 
 

- Drª Albanin Aparecida Mielniczki Pereira 
- Dr. Arnaldo Nogaro 
- Me. Claodomir Antonio Martinazzo 
- Dr. Elvis Wisniewski 
- Ma. Helissara Silveira Diefenthaeler 
- Ma. Jaqueline Raquel Bianchi Enricone 
- Dr. Juliano Sartori 
- Drª Miriam Salete Wilk Wisniewski 
- Me. Ramiro Ronchetti 
- Dr. Sérgio Bigolin  

 
Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data. 

 

 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 

 
Luiz Mario Silveira Spinelli 

   Reitor  
 

  
 


